
PORTARIA PGR N.º  18 DE 9 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, nos termos das Resoluções CSMPF nºs 81 e
117,  de  19  de  setembro  de  2005 e  de  4  de  outubro  de  2011,  respectivamente,  e  tendo  em  vista  a
deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 6ª Sessão Extraordinária, realizada em
18 de dezembro de 2013 (Processo CSMPF nº 1.00.001.000141/2005-80), resolve:

Designar  o  Procurador  Regional  da  República  MARCUS  VINÍCIUS  AGUIAR  MACEDO,
lotado na Procuradoria Regional da República da 4ª Região, para exercer, em substituição, as funções de
Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o Superior Tribunal de Justiça, em virtude
do afastamento  do cargo  do Subprocurador-Geral  da República  FLÁVIO GIRON,  no período de 13 de
janeiro a 6 de fevereiro de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no Diário Oficial da União nº 07 de 10/01/2014, seção 2, página 63.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/4877/DO2_2014_01_10.pdf?sequence=1

